
1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA  
 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 6 RES. CD Nº 263/2023 

Santa Fe, 10 de agosto de 2023 

VISTO el Expte. CD Nº 071/2023, caratulado: Refrendo de 

Resoluciones, iniciado por el Decanato de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que se han dictado diversas Resoluciones Ad Referéndum de este 

Consejo Directivo. 

Que analizadas las mismas, la Comisión de Interpretación de Normas y 

Reglamentos no ha formulado observaciones. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Prestar refrendo a las Resoluciones del Sr. Decano que figuran en el 

ANEXO de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 263 

meb 

RRLL 

EJD 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA  
 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 6 RES. CD Nº 263/2023 

ANEXO 

RES. CD Nº 263/2023 

DECANATO 

Res. Decano Nº 
243/2023 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la aprobación y ejecución del “TALLER DE 
FOLKLORE” propuesto por el área de cultura perteneciente a la secretaria de 
extensión, cuyas características de implementación se indican en el ANEXO 
III, IV y Presupuesto anexo VIII que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
400/2023 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la “Capacitación sobre Sistemas de 
Representación e Interpretación de Planos”, propuesta por el grupo GIMA 
perteneciente al departamento de ing. Mecánica, cuyas características de 
aprobación e implementación se indican en el ANEXO III, IV y Presupuesto 
anexo VIII que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
402/2023 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la “Capacitación sobre Metrología”, 

propuesta por el grupo GIMA perteneciente al departamento de ing. Mecánica, 
cuyas características de aprobación e implementación se indican en el ANEXO 
III, IV y Presupuesto anexo VIII que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
422/2023 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar 143 módulos de Becas de Investigación y Servicio 
y/o Proyectos, a los alumnos de la Facultad Regional Santa Fe que se indican 

en el Anexo 1 de la presente resolución. 
ARTÍCULO 2º.- Establecer que las becas se otorgarán desde el 01 de Junio 
de 2023 y hasta el 30 de Junio de 2023. 

Res. Decano Nº 
423/2023 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar 48 módulos del “Programa de distribución de Becas 
de Ayuda Social” a los alumnos de la Facultad Regional Santa Fe que se 
indican en el Anexo I de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2º.- Establecer que las becas se otorgarán desde el 01 de Junio 
de 2023 y hasta el 30 de Junio de 2023. 

Res. Decano Nº 
443/2023 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la “Capacitación sobre Sistemas de 
Representación e Interpretación de Planos”, propuesta por el grupo GIMA 

perteneciente al departamento de ing. Mecánica, cuyas características de 
aprobación e implementación se indican en el ANEXO III, IV y Presupuesto 

anexo VIII que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
444/2023 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la “Capacitación sobre Metrología”, 
propuesta por el grupo GIMA perteneciente al departamento de ing. Mecánica, 
cuyas características de aprobación e implementación se indican en el ANEXO 
III, IV y Presupuesto anexo VIII que se adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
463/2023 

ARTÍCULO 1º.- Extender el vencimiento de la designación como categoría de 
ordinario a los docentes que se detallan a continuación, por el período de dos 
años, de acuerdo a lo dispuesto en las resoluciones mencionadas en el visto de 
la presente Resolución: 

Nro. 

Leg 

Apellido y 

Nombre 
Nro. Doc. 

Nombre 

Cargos 
Ded Materias Hasta Departamento 

38778 

ALONSO, 

SEBASTIAN 

RODRIGO 

17.876.637 

Ayudante 

de Trabajos 

Prácticos 
de 1º 

1,00 
Fundamentos 

de Informática 
28/06/2025 

Departamento 

Ingeniería 

Mecánica 

43370 

ROJAS, 

HECTOR 
LUIS 

ALBERTO 

12.884.195 

Jefe 

Trabajos. 

Prácticos 

En licencia 

s/haberes 

1.00 

Mantenimiento 27/06/2025 

Departamento 

Ingeniería 

Industrial 
 

Res. Decano Nº 
464/2023 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
ING. JOHNSON, Gustavo Osvaldo 
DNI. Nro.: 32.184.684 Legajo UTN. Nro.: 75903 

Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos 
Grupo: “B” 
Dedicación: 1 Simple 
Asignatura: “Mecánica Racional” 
Departamento: Ingeniería Mecánica. 
A partir del 01 junio de 2023 al 31 de julio 2023.- 

ARTÍCULO 2º.- Dar de baja el cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos de 

1ra Interino, Grupo “B”, una dedicación simple en la misma asignatura, a 
partir del 01 de junio de 2023. 

Res. Decano Nº 
465/2023 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
ING. BRUNAS, Cristian Alejandro 
DNI. Nro.:37.154.685 Legajo UTN. Nro.: 90238 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA  
 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 3 de 6 RES. CD Nº 263/2023 

Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos 
Grupo: “B” 
Dedicación: 1 Simple 
Asignatura: “Proyecto Final” 
Departamento: Ingeniería Mecánica. 
A partir del 01 junio de 2023 al 31 de julio 2023.- 

ARTÍCULO 2º.- Dar de baja el cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos de 
1ra Interino, Grupo “B”, una dedicación simple en la misma asignatura, a partir 
del 01 de junio de 2023. 

Res. Decano Nº 
466/2023 

ARTÍCULO 1º.- Modificar la dependencia a los Departamentos de Enseñanza 
de las asignaturas y docentes a cargo, que se mencionan a continuación: 

Nro. 
Leg 

Nombre 
Persona 

Nro. Doc. Cargo Materias 
Baja en 

Departamento 
Alta en 

Departamento 

45238 

BANGERT, 

Vanesa 

Julieta 

28.135.880 

Prof. Adjunto 

Interino 1 D. 

Simple 

Economía 

General 

Ingeniería 

Industrial 

Materias 

Básicas UDB 

Ciencias 

Sociales 

83495 
LAZZARONI, 

María Cecilia 
35.092.121 

Prof. Adjunto 

Interino 1 D. 

Simple 

Análisis 
Numérico 

y Cálculo 

Avanzado 

Materias 

Básicas UDB 

Matemática 

Ingeniería 

Industrial 

 

Res. Decano Nº 
467/2023 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar la designación al siguiente personal docente 
interino: 
Dr. MARCHETTI, Pablo Andrés. 
DNI Nro.: 25.480.563 Legajo UTN Nro.: 37983 

Cargo docente: Profesor Titular 
Grupo: “A” 
Dedicación: 1 Dedicación Exclusiva 
Asignatura: “Paradigmas de Programación (Ing. Sist. Inf.)”. 

Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información 
A partir del 01 mayo de 2023 al 31 de julio de 2023. 
ARTÍCULO 2º.- Dar de baja a partir del 01 de mayo de 2023, el cargo de 

Profesor Asociado Interino una dedicación (01) simple en la misma asignatura 
e igual departamento. 

Res. Decano Nº 
478/2023 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar 143 módulos de Becas de Investigación y Servicio y/o 
Proyectos, a los alumnos de la Facultad Regional Santa Fe que se indican en el 
Anexo de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2º.- Establecer que las becas se otorgarán desde el 01 de Julio de 
2023 y hasta el 31 de Julio de 2023. 

Res. Decano Nº 
479/2023 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar 48 módulos del “Programa de distribución de Becas 
de Ayuda Social” a los alumnos de la Facultad Regional Santa Fe que se indican 
en el Anexo I de la presente resolución. 
ARTÍCULO 2º.- Establecer que las becas se otorgarán desde el 01 de Julio de 

2023 y hasta el 31 de Julio de 2023. 

Res. Decano Nº 
480/2023 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar la designación de la Ing. MEINERO, Silvina Haydee 
DNI Nro.: 22.536.624 Legajo UTN Nro.: 33412 
Cargo docente: Profesor Adjunta Interina 
Grupo: “A” 

 Asignaturas: “Arquitectura de Computadoras” y “Sintaxis y Semántica de los 
Lenguajes” 
Dedicación: 1 Exclusiva 
Departamento: Sistemas de la Información 
A partir del 01 mayo de 2023 al 31 de julio de 2023. 
ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia en el cargo “por ejercicio transitorio de 
cargos de mayor jerarquía” en las designaciones de: 

 Profesor Adjunto Regular una (01) dedicación simple en la asignatura 
“Sintaxis y Semántica de los Lenguajes” 

 Jefe de Trabajos Prácticos Ordinario una (01) dedicación simple en la 
asignatura “Arquitectura de Computadoras” 

 Ayudante de Trabajos Prácticos Ordinario dos (02) dedicaciones simples en 
la asignatura “Arquitectura de Computadoras” 
A partir del 01 de mayo y mientras se mantenga la causal que originó su 

otorgamiento, de acuerdo a la reglamentación vigente. 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA  
 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 4 de 6 RES. CD Nº 263/2023 

Res. Decano Nº 
481/2023 

"ARTÍCULO 1º.- Convalidar la designación de la Ing. Acevedo, Patricia 
Guadalupe. 
DNI Nro. 18.422.227, Legajo UTN Nro.: 44016 en los cargos docentes: 

 Jefe de Trabajos Prácticos una (01) dedicación simple Grupo “B” 
 Ayudante de Trabajos Prácticos una (01) dedicación simple Grupo “B” 

Asignatura: “Arquitectura de Computadoras” 

Ambos cargos dependientes del departamento de Ingeniería en Sistemas de la 
Información 
A partir del 01 mayo de 2023 al 31 de julio de 2023." 

Res. Decano Nº 
482/2023 

ARTÍCULO 1º.- Aceptar la renuncia presentada por el BUDINI, Francisco 
Gabriel DNI Nro. 39.264.003, Legajo UTN Nro.84414 en los cargos de 

Ayudante de Trabajos Prácticos Interino Grupo “B” dos (02) dedicaciones 
simples en la asignatura “Álgebra y Geometría Analítica” dependientes del 
Departamento de Materias Básicas -UDB Matemática. 
A partir del 23 de junio de 2023. 

Res. Decano Nº 
483/2023 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
ING. MUÑOZ, Joaquín 

DNI Nro.: 40.992.641 Legajo UTN Nro.: 90008 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos 
Grupo: “B” 
Dedicación: 1 Simple 
Asignatura: “Álgebra y Geometría Analítica” 
Departamento: Materias Básicas UDB Matemáticas 
A partir del 01 julio de 2023 al 31 de julio 2023. 

Res. Decano Nº 
484/2023 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
ING. PEREIRA, Sebastián Nicolás 
DNI Nro.: 41.056.480 Legajo UTN Nro.: 90612 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos 
Grupo: “B” 

Dedicación: 1 Simple 
Asignatura: “Álgebra y Geometría Analítica” 
Departamento: Materias Básicas UDB Matemáticas 
A partir del 01 julio de 2023 al 31 de julio 2023. 

Res. Decano Nº 
485/2023 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar la designación como personal de apoyo interino al 
Ing. TREVIGNANI, Alfonso Pablo, DNI Nro. 26.004.533, Legajo UTN Nro. 

39975, con remuneración equivalente a un cargo de Ayudante de Trabajos 
Prácticos Interino, una (01) dedicación simple Grupo “D”, para desempeñar 
funciones, en la Secretaria de Ciencia, Tecnología y Vinculación. 
A partir del 01 de julio de 2023 y hasta el 30 de septiembre de 2023. 

Res. Decano Nº 
489/2023 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar la designación como personal de apoyo interino a 

la Lic. RABAINI, Mariana, DNI Nro. 26.072.632, Legajo UTN Nro. 75564, con 
remuneración equivalente a un cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos 
Interino, una (01) dedicación simple Grupo “D”, para desempeñar funciones, 
en la Secretaría de Gestión y Articulación Institucional. 

A partir del 01 de julio de 2023 y hasta el 31 de marzo de 2024. 

Res. Decano Nº 
490/2023 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar la designación como personal de apoyo interino a 

la Srta. LEOCATA, Joana Daniela, DNI. Nro. 37.332.760, Legajo UTN. Nro. 
92606, con remuneración equivalente a un cargo de Ayudante de Trabajos 
Prácticos Interino, una (01) dedicación simple Grupo “D”, para desempeñar 
funciones, en la Subsecretaria de Bienestar Estudiantil, dependiente de la 
Secretaria de Bienestar Universitario. 
A partir del 01 de agosto de 2023 y hasta el 31 de marzo de 2024. 

Res. Decano Nº 
497/2023 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar el período de Licencia Estudiantil solicitada por el 
estudiante Juan Ignacio PEREYRA, DNI 43.166.379 - Leg. 26310, de la 
especialidad Ingeniería en Sistemas de Información, por el período 
comprendido desde el 27/06/2023 y hasta el 06/07/2023. 
ARTÍCULO 2º.- Notificar a los Departamentos Docentes involucrados, a fin 
de que arbitren los medios necesarios para recuperar las actividades 

académicas no realizadas durante dicho período. 

Res. Decano Nº 
506/2023 

ARTÍCULO 1º.- Modificar las fechas de exámenes de las asignaturas 
ANÁLISIS ESTRUCTURAL I y ESTABILIDAD de la Carrera Ingeniería Civil, 
correspondiente al Segundo llamado de exámenes 2023, para el día lunes 10 
de Julio de 2023. 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA  
 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 5 de 6 RES. CD Nº 263/2023 

Res. Decano Nº 
518/2023 

ARTÍCULO 1º.- Reconocer a los postulantes como Becarios Ad Honorem – 
Año 2023, según detalle del Anexo. 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA  
 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 6 de 6 RES. CD Nº 263/2023 

 

Res. Decano Nº 
527/2023 

ARTÍCULO 1º.- Restituir la condición de alumno regular al estudiante 
STESSENS, Lucas, DNI Nº 39.631.180, LU. 23859 de la Carrera Ingeniería 
Civil, al solo efecto de resolver las cuestiones expuestas, que son de carácter 

netamente socioeconómico, en un todo de acuerdo a lo establecido en la 
Ordenanza Nº 1549. 
ARTÍCULO 2º.– Encomendar a la Dirección Académica explicitar en las 
certificaciones el destino correspondiente. 
ARTÍCULO 3º.– Notificar a la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el 
seguimiento académico del citado estudiante. 

***** 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2023-08-30T11:00:12-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-08-30T11:00:57-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-09-04T12:36:06-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-09-04T12:39:20-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




